1. Soldiner Bildungssalon

2. Soldiner Bildungssalon

3. Soldiner Bildungssalon

4. Soldiner Bildungssalon

5. Soldiner Bildungssalon

6. Soldiner Bildungssalon

7. Soldiner Bildungssalon

8. Soldiner Bildungssalon

9. Soldiner Bildungssalon

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Soldiner Bildungssalon

Soldiner Bildungssalon

Soldiner Bildungssalon

Soldiner Bildungssalon

Soldiner Bildungssalon

Soldiner Bildungssalon

Soldiner Bildungssalon

Soldiner Bildungssalon

Jahr

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2012

2013

2014

2015

2015

2015

2016

2016

2016

Thema

(Aus) Bildung und Personlichkeitsentwicklung von Madchen mit
Migrationshintergrund

Kindsein ist kein Kinderspiel
Adultismus, die Diskriminierung von Kindern und Jugendlichen durch
Erwachsene

Mehrsprachigkeit als Bildungschance

Demokratische Erziehungsansatze flr die Arbeit mit Jungen

Musik spielend erfinden
ImprovisationsprozeRe als Bildungserfahrung

ENTFALLEN
Wenn Biicher wie Schokolade schmecken!
Vorlesen und dabei mit Kindern in's Gespréiich kommen

Nathan der Weise
von der Theater AG der Wilhelm Hauff Grundschule

RAUS BIST DU!
Ein gewaltpraventives Theaterstiick zum Thema Mobbing

Bucher auf die Bihne!
Gemeinsam die Lust am Lesen entdecken

Berliner Schnauze?!
Wie ein respektvoller Umgang aussehen kann

Lernen ist uncool - oder doch nicht?
Jungen zwischen Mannlichkeitsbildern und Bildungsanforderungen

Flucht, Vertreibung und Traumatisierung
Wie gelingt gutes Ankommen im Kiez?

Religion und Toleranz im Alltag
Gemeisame Werte und gelebte Vielfalt

Mathe und Naturwissenschaften
Kapier ich nicht... Das muss nicht so sein!

In zwei Sprachen zu Hause
Wenn Kinder mehrsprachig aufwachsen

Mario, Mincraft & Co
Umgang mit digitalen Medien

Umweltbildung

UrbanPlan Gmbh

management

Quartiers

Soldiner Strafle

Referent/in

Seyran Ates - Rechtsanwaltin, Frauenrechtlerin, Autorin

Manuela Ritz - Dipl. Sozialpadagogin, Erzieherin und
AntirassismusTrainerin

Petra Wagner - Dipl. Padagogin

Kazim Erdogan - Aufbruch Neukdlln e.V:

Matthias Schwabe - exploratorium berlin
Stefan Roszak - UdK Berlin

Prof. Dr. Petra Wieler - FU Berlin

Annette Kriiger, Kerstin Windt - Theater AG Wilhelm-Hauff GS

Theater EUKITEA gGmbH

Bettina Braun - ProjektLesen
Sahra Wildeisen - Kinder- und Jugendbuchrezensentin

Petra Wagner - Dipl. Paddagogin

Katharina Debus - Dissens e.V.

Elise Bittenbinder, Anette Koch - XENION e.V.

Matthias Bauschke - Stiftung Weltehtos

Klaus Trebel$ - Lernwerkstatt zauberhafte Physik

Gunda Wichmann - Spielrdume

Kerstin Vogt - Kita-Mathe

Anne Kahnt - vismath

Swantje Munser,Harald Fietz - Schachklub International 2010 e.V.

Dagmar Buchwald, Heike Schimkus - Sprachférderzentrum Mitte

Lidia de Reese, BITS 21



