

	Jahr	Thema	Referent/in
1. Soldiner Bildungssalon	2009	(Aus) Bildung und Persönlichkeitsentwicklung von Mädchen mit Migrationshintergrund	Seyran Ates - Rechtsanwältin, Frauenrechtlerin, Autorin
2. Soldiner Bildungssalon	2009	Kindsein ist kein Kinderspiel Adultismus, die Diskriminierung von Kindern und Jugendlichen durch Erwachsene	Manuela Ritz - Dipl. Sozialpädagogin, Erzieherin und AntirassismusTrainerin
3. Soldiner Bildungssalon	2010	Mehrsprachigkeit als Bildungschance	Petra Wagner - Dipl. Pädagogin
4. Soldiner Bildungssalon	2010	Demokratische Erziehungsansätze für die Arbeit mit Jungen	Kazim Erdogan - Aufbruch Neukölln e.V:
5. Soldiner Bildungssalon	2010	Musik spielend erfinden Improvisationsprozeße als Bildungserfahrung	Matthias Schwabe - exploratorium berlin Stefan Roszak - UdK Berlin
6. Soldiner Bildungssalon	2010	ENTFALLEN Wenn Bücher wie Schokolade schmecken! Vorlesen und dabei mit Kindern in's Gespräch kommen	Prof. Dr. Petra Wieler - FU Berlin
7. Soldiner Bildungssalon	2011	Nathan der Weise von der Theater AG der Wilhelm Hauff Grundschule	Annette Krüger, Kerstin Windt - Theater AG Wilhelm-Hauff GS
8. Soldiner Bildungssalon	2011	RAUS BIST DU! Ein gewaltpräventives Theaterstück zum Thema Mobbing	Theater EUKITEA gGmbH
9. Soldiner Bildungssalon	2012	Bücher auf die Bühne! Gemeinsam die Lust am Lesen entdecken	Bettina Braun - ProjektLesen Sahra Wildeisen - Kinder- und Jugendbuchrezensentin
10. Soldiner Bildungssalon	2013	Berliner Schnauze?! Wie ein respektvoller Umgang aussehen kann	Petra Wagner - Dipl. Pädagogin
11. Soldiner Bildungssalon	2014	Lernen ist uncool - oder doch nicht? Jungen zwischen Männlichkeitsbildern und Bildungsanforderungen	Katharina Debus - Dissens e.V.
12. Soldiner Bildungssalon	2015	Flucht, Vertreibung und Traumatisierung Wie gelingt gutes Ankommen im Kiez?	Elise Bittenbinder, Anette Koch - XENION e.V.
13. Soldiner Bildungssalon	2015	Religion und Toleranz im Alltag Gemeisame Werte und gelebte Vielfalt	Matthias Bauschke - Stiftung Weltehtos
14. Soldiner Bildungssalon	2015	Mathe und Naturwissenschaften Kapier ich nicht Das muss nicht so sein!	Klaus Trebeß - Lernwerkstatt zauberhafte Physik Gunda Wichmann - Spielräume Kerstin Vogt - Kita-Mathe Anne Kahnt - vismath Swantje Munser,Harald Fietz - Schachklub International 2010 e.V.
15. Soldiner Bildungssalon	2016	In zwei Sprachen zu Hause Wenn Kinder mehrsprachig aufwachsen	Dagmar Buchwald, Heike Schimkus - Sprachförderzentrum Mitte
16. Soldiner Bildungssalon	2016	Mario, Mincraft & Co Umgang mit digitalen Medien	Lidia de Reese, BITS 21
17. Soldiner Bildungssalon	2016	Umweltbildung	n.n.